Соглашение о расторжении контракта
на выполнение работ (оказание услуг)
по метрологической поверке (испытаниям продукции)

Идентификационный код закупки: _________
Регистрационный № _________

г. _________ 							«____» ___________202__г.

[bookmark: _GoBack]__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Архангельской области и Ненецком автономном округе» (ФБУ «Архангельский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ситаева Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Руководствуясь ст.95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании п.__ Контракта, Стороны пришли к взаимному соглашению расторгнуть Контракт.
2. Контракт заключен на сумму _______ (_______) рублей __ копеек. Контракт исполнен на сумму ______ (__________) рублей __ копеек. Сумма расторжения составляет _____ (_______) рублей __ копеек.
3. Обязательства Сторон по Контракту № ____ от ________г. прекращаются с даты подписания настоящего Соглашения.
4. Настоящее соглашение, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает в силу с момента его заключения Сторонами.

Заказчик:						Исполнитель:

_________________				Директор ФБУ «Архангельский ЦСМ»

___________/______/				______________/М.Н. Ситаев/